
ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

POR OBJETO DEL GASTO

DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

AMPLIACIONES Y

DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIOCONCEPTO APROBADO MODIFICADO
REDUCCIONES

36,760,308.00 262,830.09 37.023.138.09 24.510.834.41 24,494,785.73 12,512,303.68SERVICIOS PERSONALES

23,105,468.50 16,657,703.23 16,657,703.23 6,447,765.27REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

22,943,018.70 162,449.80

0.00 1,323,995.36 903,798.04 903,798.04 420,197.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

1,323,995.36

4,063,732.36REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 6,653,441.96

5,692,998.95

17,953.56

39,106.41

43,320.32

6,671,395.52

5,732,105.36

190,173.35

2,607,663.16

4,162,783.81

176,886.17

2,591,614.48

1.569.321.554,162,783.81SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 178,886.17 11,287.18146.853.03

0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES 0.00 0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1,911,933.713,817,333.22 71,243.72) 3.746.089.50 1,834,155.79 1,825,935.22MATER ALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

15,797.47 933,700.99 448,081.28 448,081.28 485,619.71949,498.46

69.308.76151.497.78 11,956.52

5,000.00

163,454.30

5,000.00

94,145.54

5,000.00

94.145.54ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.000.00 5,000.00

349,600.38828,423.83 249,834.47) 578,589.36 228,988.98 228,988.98MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE

REPARACIÓN

190,246.13378,924.17 54,073.93 432,998.10 242,751.97 234.531.40PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE

LABORATORIO

387,173.04 285,975.85

71,431.49

682,531.60 9,382.71)

27,427.70)

673.148.89 387.173.04COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

231.156.50 203,728.80 132.297.31 132.297.31VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

295,717.67 459,751.39595,300.88 160,168.18 755,469.06 295,717.67HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

3,563,136.752,499,186.60) 7,492,824.41 3.929.687.66 3,865,241.669,992,011.01SERVICIOS GENERALES

107,615.10

56,062.06

255.242.00 147,626.90

170,146.94

147,626.90248,000.00

185,000.00

7,242.00SERVICIOS BASICOS

226,209.00 170,146.94

523,010.26

41,209.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

158.482.43523.010.26650.521.01 30,971.68 681,492.69

90.967.19252.228.01 161.260.82 161,260.82255.000.00 2,771.99)SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

339,640.06SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, 132,893.13) 869,600.19 529,960.13 529,960.131,002,493.32
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

AMPLIACIONES Y
PAGADO SUB EJERCICIOMODIF CADO DEVENGADOCONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

6.879.38 15.375.1860.000.00 (  37.745.44)

15.481.00

690.747.89

(  3.111.427.61)

2,192,083.40

22.254.56 6.879.38

19,999.00

167.626.97

27.048.00 42,529.00

1,868,923.69

22.530.00 22.530.00

1,701,296.72 1,701,296.721,178,175.80SERVICIOS OFICIALES

2.607.368.763.274.345.27 666,976.51

754,109.99

602,530.516,385,772.88

1,559,845.64

OTROS SERVICIOS GENERALES

754,109.99 2,997,819.053,751,929.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL

SECTOR PÚBLICO
0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00

0.00276.12 276.12 276.12 276.12SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00

2,997,819.052,191,807.28 3,751,652.92 753,833.87 753,833.871,559,845.64AYUDAS SOCIALES

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

296.266.21115.516.83 1,731,420.13 1,435,153.92 1,435,153.92BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES 1,615,903.30

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MÓBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

175,572.56

84,208.51

806,979.13

122,868.53

631,406.57

38,660.02

631.406.57506,300.55 300.678.58

38.660.0289,321.75 33.546.78

0.00232.187.33 232,187.33

532,900.00

232,187.330.00 232,187.33

6.204.14532,900.00990.000.00 450,895.86) 539.104.14

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 21,781.000.00 21,781.00 0.0021,781.00MAQUINARIA, QTRQS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00BIENES INMUEBLES

8,500.00

0.00

8.500.00 0.00 0.008.500.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PUBLICA 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00ÓBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

0.000.000.00 0.000.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES

PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA 1,493,190.62 0.00 1,493,190.62 1,492,709.86 1,492,709.86 480.76

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CÓMISIÓNES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

(ADERAS)
1,493,190.62 0.00 1,493,190.62 1,492,709.86 1,492,709.86 480.76

TOTAL: 55,238,591.79 0.00 55,238,591.79 33,956,651.63 33,867,936.38 21,281,940.16

JUAN PABLO B^^rO PL BARDO
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

DIRECTOR (A) TESORERO (A)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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